
 

 

 

       DETERMINA n. 114 del 26/09/2018  

OGGETTO:  Annullamento procedura di gara sulla piattaforma CONSIP di RDO 2063370. 

 

Codice C.I.G. Z202501081 

Codice CUP H92I15000200007 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO  la RdO n° 2063370 inviata in data 21/09/2018 a 10 Fornitori del Mercato     Elettronico 

(previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta) per l’acquisto di 

SOLVENTI - CHIMICI - PLASTICHERIA – CONSUMABILI con e senza marchio; 

 
VISTO               L’art. 21-quinquies della L. n. 241/1990 (REVOCA DEL PROVVEDIMENTO) comma 1: 

                            “1. Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della 

situazione di    fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo 

che per i provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova 

valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia 

durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo 

previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a 

produrre ulteriori effetti. Se la revoca comporta pregiudizi in danno dei soggetti direttamente 

interessati, l'amministrazione ha l'obbligo di provvedere al loro indennizzo.  periodo abrogato 

dal d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, comma successivamente modificato dal DL 133/14, 

convertito con modificazioni dalla L. 164/14”; 
 

 

CONSIDERATO che, il giorno della pubblicazione della RDO sulla piattaforma informatica Acquistinrete della    

PA della CONSIP SPA, il server della suddetta piattaforma ha avuto problemi a gestire 

correttamente il traffico di utenti sulla stessa; 

 

VISTO              la comunicazione inviata ai suddetti Fornitori partecipanti alla procedura di gara RDO 

2063370, la quale conteneva l’avviso di revoca del provvedimento amministrativo, cioè la 

procedura di gara RDO 2063370 per motivi tecnici riscontrati nella pubblicazione dei 

documenti inerenti alla stessa. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. L’annullamento della procedura di gara RDO 2067708. 

2. La contestuale pubblicazione di una nuova procedura di gara RDO sulla piattaforma CONSIP, i cui 

dettagli verranno resi noti nella determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 

50/2016 che sarà pubblicata nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet del 

 

 

 



Dipartimento di Farmacia/Scienze del farmaco – “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e 

Contratti” – al seguente url: ttp://www.farmacia.uniba.it/amministrazione%20trasparente/index.html   

3. Che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 

del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet del Dipartimento 

di Farmacia/Scienze del farmaco – “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” – al 

seguente url: http://www.farmacia.uniba.it/amministrazione%20trasparente/index.html   

               

 

                       Il Direttore   

  Fto. Prof. Roberto Perrone 

 


